股票简称：华银电力      股票代码： 600744        编号：临2021-062
大唐华银电力股份有限公司
关于为关联方提供融资担保的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对公告内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示:
被担保人：大唐华银攸县能源有限公司
本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额不超过人民币2.26亿元；本次担保发生前公司累计为大唐华银攸县能源有限公司提供的担保余额为人民币6.51亿元。
本次担保无反担保。
对外担保无逾期担保情况。
本次担保事项达到股东大会审议条件，且涉及关联交易，尚须提交股东大会审议批准。
一、担保情况概述
为贯彻落实党中央、国务院决策部署，做好今冬明春能源电力保供工作，按照湖南省政府关于电力供应保障的工作安排，为解决攸能公司今冬明春储煤资金缺口，公司拟按照参股股权比例38%，为大唐华银攸县能源有限公司（以下简称“攸能公司”）12亿元燃料采购资金融资提供财务支持4.56亿元，其中：融资担保2.26亿元，财务资助2.3亿元（详见公司公告临2021-053号《大唐华银电力股份有限公司关于向关联方提供财务资助的公告》）。
公司于2021年11月12日召开董事会2021年第11次会议，以11票同意、0票弃权、0票反对审议通过了《关于公司为关联方提供融资担保的议案》。本次担保事项达到股东大会审议条件，且涉及关联交易，尚须提交股东大会审议批准。
二、被担保人（关联方）基本情况
（一）被担保人（关联方）关联关系介绍
攸能公司为公司参股企业，公司持股比例38%，晋能控股装备制造集团有限公司为其控股股东，持股比例为38%，其余参股股东及其持股比例为湖南发展集团矿业开发有限公司持股19%，株洲市国有资产投资控股集团有限公司持股5%。如下图所示：

（二）被担保人（关联方）基本情况
公司名称：大唐华银攸县能源有限公司
企业类型：其他有限责任公司
法定代表人：窦孟刚
注册资本：124,216.21万元
成立时间：2010年12月14日

住所：攸县网岭镇荷叶塘村

经营范围：火力发电；发电设备检修与调试；电力技术咨询服务；公司自有资产租赁；电器机械销售；电力环保产品综合利用，煤炭开采、生产和经营（限分支机构）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
最近一年又一期财务情况如下：
                                     单位：亿元
	项目
	2020年度（经审计）
	2021年9月（未经审计）
	备注

	总资产
	59.76
	55.48

	净资产
	3.75
	-0.6

	营业收入
	16.8
	12.55

	利润总额
	-1.98
	-4.34

	净利润
	-1.98
	-4.34

三、担保协议的主要内容
担保额度：不超过人民币2.26亿元。
反担保情况：无。
公司目前尚未签订具体融资担保协议，上述额度经董事会审议通过并提交股东大会审议后，待实际融资事项发生时再签订相关担保协议。担保期限内，公司在2.26亿元担保额度内为攸能公司提供融资担保。
四、董事会意见
（一）公司董事会审议情况
受煤炭价格上涨等因素影响，作为火力发电企业，攸能公司面临较大的资金压力，公司作为股东之一，在国家能源保供政策要求下，作为中央企业有责任在能力范围之内和风险可控的情况下提供必要帮助，以支持其顺利开展融资，保障资金需求。攸能公司作为地处长株潭负荷中心的新投产机组，在煤炭价格回归平稳后，未来经营业绩预计将会逐渐改善。本次攸能公司各股东按各自持股比例同比例提供担保，整体风险可控。
本公司于2021年11月12日召开董事会2021年第11次会议，会议审议通过了《关于公司为关联方提供融资担保的议案》，全体董事一致同意上述议案。
（二）董事会审计委员会意见
上述议案已经本公司董事会审计委员会审议通过，审计委员会同意将此关联交易事项提交董事会进行审议。
（三）独立董事意见
本次担保事项中被担保人攸能公司两台机组作为长株潭、衡郴永区域重要电源支撑点，对湖南电网的安全保供起到至关重要的作用。按照中央能源保供决策及湖南省政府迎峰度冬电力供应保障要求，解决攸能公司调煤保电资金问题。后续攸能公司其他股东按照湖南省政府的统一部署，对攸能公司按股比提供融资担保。本事项不存在损害公司和中小股东利益的情况，不存在通过关联交易向公司输送利益或者侵占公司利益的情形，不会对公司的独立性构成影响，有利于实现公司社会影响力提升。
五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至公告披露日，不含本次担保金额，公司及控股子公司对外担保总额为人民币6.51亿元，占公司2020年度经审计净资产的比例为21.98%，无逾期对外担保。
特此公告。
大唐华银电力股份有限公司
2021年11月13日
晋能控股装备制造集团有限公司

大唐华银电力股份有限公司

株洲市国有资产投资控股集团有限公司

湖南发展集团矿业开发有限公司

19%

38%

38%

5%

大唐华银攸县能源有限公司